1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«29» июня 2017 г.                                                                                         № 90 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017  г.

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая

2017 г., регистрационный № 46917)

приказываю:

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской

категории"

Республика Адыгея

Спортивное ориентирование

УЖБАНОКОВ Хазретали Сафарович

ХАТКОВ Алий Моссович

Республика Башкортостан

Горнолыжный спорт

КАЛИНИН Алексей Александрович

Лапта

ЩЕМЕЛИНИН Виктор Иванович

Самбо

ЗАЛЕЕВ Роберт Гумарович

КАДЫРОВ Ильмир Тимерянович

ЛОНШАКОВ Юрий Борисович

Спорт сверхлегкой авиации

МАСАЛИМОВ Азат Тимербулатович

Тайский бокс

2

МУСИН Вилен Батталович

Республика Бурятия

Стрельба из лука

ДАБАЕВА Валентина Дабаевна

ДОРЖИЕВА Сэсэг Петровна

ХАМНАГДАЕВ Александр Романович

ЦЫРЕНЖАПОВ Цыденбал Тогошиевич

ЭРДЫНИЕВ Константин Дашиевич

Кабардино-Балкарская Республика

Спортивная борьба

НАКОВ Аниуар Алексеевич

ХАНИКОВ Асланби Газалиевич

ХАНИКОВ Инал Мухамедович

Республика Карелия

Фитнес-аэробика

КАРАКЧЕЕВА Светлана Николаевна

Республика Коми

Лыжные гонки

ЕЛЬКИНА Ольга Робертовна

Спортивная борьба

СКРИПОВ Владимир Николаевич

СЛЕСАРЕНКО Эдуард Васильевич

Республика Марий-Эл

Бадминтон

ПОЛЕВЩИКОВ Михаил Михайлович

Спортивное ориентирование

КАЛАЕВ Юрий Владимирович

Республика Мордовия

Легкая атлетика

ЛЮБЛИН Александр Владимирович

ПАНЬКИН Виктор Николаевич

РАЗОВ Владимир Николаевич

3

Республика Татарстан

Спортивная акробатика

АБУСЕВА Эльмира Фирдаусовна

ГАТАУЛЛИНА Наиля Мударисовна

КОРОБКОВА Лилия Абдулахатовна

Спортивная борьба
АХАТОВ Азат Мунирович

ЕГОРОВ Олег Егорович

МАВРИН Радик Максимович

МУГАЛЛИМОВ Салават Мулгимович

НИЗАМИЕВ Инсаф Ильдусович

ПУШКАРЕВ Сергей Алексеевич

ТАГИРОВ Данис Тависович

ТЕРЕНТЬЕВ Анатолий Александрович

ЮКИН Виталий Алексеевич

Спортивное ориентирование
ФАЙРУШИН Александр Шадаевич

ЦЕРЮКОВ Александр Юрьевич

Шахматы
САБАЕВ Евгений Исакович

Чувашская Республика

Самбо

АРСЕНТЬЕВ Денис Рудольфович

РЫБАКОВ Алексей Борисович

Алтайский край

Кикбоксинг

ЕСЛИКОВСКИЙ Валерий Степанович

Конный спорт

ВЕБЕР Елена Евгеньевна

Легкая атлетика

ИВАНОВА Валентина Николаевна

Спорт сверхлегкой авиации

МИТИН Владимир Владимирович

Забайкальский край

Легкая атлетика

КОМОГОРОВ Виктор Геннадьевич

4

Краснодарский край

Баскетбол

КАЗМИРОВСКИЙ Александр Данилович

Волейбол

ГОЛОВКО Геннадий Петрович

КУДРЯВЦЕВ Владимир Николаевич

ШИЯНОВ Леонид Павлович

Настольный теннис

ПАРХИМОВИЧ Виктор Александрович

Подводный спорт

ОНУФРИЕНКО Виктор Николаевич

ПЕЛЕХОВ Дмитрий Викторович

Спортивная акробатика

БЕСПАЛОВ Дмитрий Павлович

КОЛЕСНИК Олег Владимирович

ПЕСОК Леонид Давыдович

ТОКАРЕВ Виктор Николаевич

ХАРЬКОВСКИХ Владимир Михайлович

Спортивная гимнастика

ГАВРИК Ирина Анатольевна

Красноярский край

Биатлон

АНТОЩЕНКО Владимир Николаевич

РУМЯНЦЕВ Андрей Николаевич

СЕЛЕЗНЁВ Николай Александрович

СИВКОВ Владислав Владимирович

Легкая атлетика

МАЖУГА Татьяна Юрьевна

НЕПОМНЯЩИХ Ирина Валериевна

НЕПОМНЯЩИХ Олег Александрович

Спортивная акробатика

САНДУЛЕВСКАЯ Елена Михайловна

Танцевальный спорт

ЗОТОВ Сергей Владимирович

Фигурное катание на коньках

БЕЛОУСОВА Ирина Ильинична

БИЗЮК Вера Константиновна

ЛАНТИНОВА Надежда Викторовна

ПАВЛОВЕЦ Татьяна Николаевна

ПРОНЬ Татьяна Владимировна

5

Фитнес-аэробика

КОТЕЛЬНИКОВА Юлия Васильевна

Пермский край

Бадминтон

ПОНОМАРЕВ Александр Михайлович

Ставропольский край

Рыболовный спорт

ГРИГОРЬЯН Яна Алексеевна

ДРАГУН Сергей Вячеславович

Хабаровский край

Бокс

РАДНАЕВ Баярто Балдандоржиевич

Тхэквондо

ЯХЯБОЕВ Икромхон Юсупхонович

Амурская область

Самбо

КУРАШОВ Виктор Иванович

Спортивная борьба

УДОД Владимир Андреевич

Астраханская область

Гиревой спорт

ЧЕРНОВ Михаил Валерьевич

Шашки

ДЕНЕЖКИН Михаил Николаевич

Белгородская область

Конный спорт

КОБЗЕВА Юлия Александровна

Брянская область

Легкая атлетика

БРАГИНА Тамара Николаевна

6

ГОРЛИН Юрий Валентинович

ГУРОВ Виктор Васильевич

ЗАХАРЕНКОВ Михаил Васильевич

КУЗНЕЦОВ Александр Алексеевич

РЕМЕРИ Иосиф Гийомович

РЯБИНКИН Сергей Александрович

СИНЯЕВА Анна Анатольевна

ТАНТЛЕВСКИЙ Евгений Владимирович

ТРУБИН Юрий Николаевич

Спортивная гимнастика

УХАНОВА Ирина Викторовна

Владимирская область

Дзюдо

РОГАНОВ Анатолий Федорович

Шахматы

ШАРКОВ Павел Александрович

Волгоградская область

Баскетбол

ЖАБКИНА Лариса Дмитриевна

ФРОЛОВ Евгений Вячеславович

Водное поло

ВАРИВОДСКИЙ Аркадий Юрьевич

ТКАЧЕНКО Василий Геннадьевич

ШАЙДАКОВ Андрей Викторович

Спортивная акробатика

МЕДВЕДЕВА Ольга Владимировна

ХМЫРОВА Татьяна Антоновна

Тхэквондо

ХАХАЛЕВА Елена Александровна

Тяжелая атлетика

ПЕТРОВ Александр Матвеевич

Воронежская область

Дзюдо

АРАЛОВ Эдуард Иванович

Легкая атлетика

ГРОЗЬ Сергей Григорьевич

ГУЖВА Юрий Валентинович

7

Спортивное ориентирование

АВДЕЕВ Александр Алексеевич

ГРИБАНОВ Александр Ильич

Ивановская область

Самбо

АНИКИН Николай Петрович

Иркутская область

Спортивная аэробика

ДЕМИДЕНКО Ольга Ивановна

Спортивное ориентирование

ЛАПТЕВ Александр Васильевич

Танцевальный спорт

БЕЛОБОРОДОВА Оксана Владимировна

Калужская область

Тяжелая атлетика

ЦУКАНОВ Владимир Алексеевич

Кемеровская область

Тайский бокс

ЛЫРЩИКОВ Владислав Валерьевич

Кировская область

Биатлон

ИГНАТОВ Александр Павлович

Гиревой спорт

ДОЛГИХ Александр Юрьевич

Спортивная акробатика

ПИНЮГЖАНИНА Ирина Алексеевна

Спортивная борьба

БОБРО Максим Алексеевич

Костромская область

Шахматы

РОЗАНОВ Михаил Юрьевич

8

Курганская область

Спортивная акробатика

ДЕЛЯГИНА Наталия Фариковна

Курская область

Баскетбол

ЛИТВИНОВА Инесса Вячеславовна

Бокс

ДОМАШЕВ Юрий Иванович

Липецкая область

Тяжелая атлетика

МУРГИН Андрей Леонидович

Московская область

Автомобильный спорт

РЯЗАНОВ Александр Александрович

Баскетбол

ГОЛУБЕВ Анатолий Викторович

ИЗМАЙЛОВ Евгений Рифатович

ОГАНЕСЯН Армен Мамиконович

РЕВЕНКО Владимир Николаевич

Бокс

ДАНИЛЕНКО Ирина Геннадьевна

РАЧКОВ Валерий Александрович

СМОЛЯКОВ Валерий Павлович

ТОРБЕНКО Константин Владимирович

Дзюдо

АБУЛАДЗЕ Роини Алешаевич

ВОРОБЬЕВ Дмитрий Викторович

Конный спорт

ГУРЬЯНОВА Галина Викторовна

МАРАКУЛИНА Елена Лаврентьевна

МАРТЬЯНОВА Валентина Валентиновна

ПЯТАЛО Игорь Кимович

Радиоспорт

БРИЧАГ Максим Иванович

Спортивно-прикладное собаководство

ГАЛИАСКАРОВА Лариса Викторовна

ШВЕЦ Ирина Львовна

9

Фехтование

БЕЛОВ Владимир Иванович

Фигурное катание на коньках

САМОХВАЛОВ Александр Геннадьевич

Хоккей на траве

ГОЛОВАНОВ Михаил Михайлович

ЖАБИН Дмитрий Константинович

КУДРЯШОВ Савва Романович

Мурманская область

Дзюдо

ШЕПТАЛО Юрий Анатольевич

Нижегородская область

Бадминтон

КУЛЬКОВ Дмитрий Иванович

Новгородская область

Спортивное ориентирование

КУРДЮМОВ Александр Александрович

Новосибирская область

Бокс

КУЗНЕЦОВ Константин Михайлович

Омская область

Легкая атлетика

МУЛИК Александр Леонтьевич

Оренбургская область

Легкая атлетика

КИРАМОВ Саит Халидович

Спортивная борьба

СМОЛЬЯНОВ Андрей Викторович

10

Орловская область

Легкая атлетика

БУКАЕВ Анатолий Васильевич

ЛОМАКИН Игорь Михайлович

МАРТЫНОВА Елена Александровна

ПЕРЕЛЫГИНА Ольга Владимировна

УТКИНА Анна Васильевна

Пензенская область

Авиамодельный спорт

ГРИГОРЬЕВ Владимир Викторович

Бокс

ЧЕРНИКОВ Юрий Васильевич

Рыболовный спорт

КОВАЛЁВ Вадим Григорьевич

САЧКОВ Дмитрий Викторович

ХОМЕНКО Алексей Владимирович

Псковская область

Самбо

ПЕТРОВ Андрей Борисович

Ростовская область

Кикбоксинг

НИКИТИН Евгений Валерьевич

Спортивная борьба

МОНОВ Николай Алексеевич

Шашки

АЛЕКСАНДРИН Сергей Савельевич

Рязанская область

Конный спорт

КАЛИНКИН Геннадий Семенович

Шахматы

БИЛЕНКО Лариса Андреевна

11

Самарская область

Волейбол

ХЛОПКОВ Владимир Викторович

Подводный спорт

АБЗАЛОВА Алсу Хайретдиновна

Самбо

РОДОМАКИН Юрий Сергеевич

Спортивная борьба

ХОРОШЕНЬКОВ Альберт Эдуардович

Хоккей с мячом

СЕЛИВАНОВ Олег Михайлович

Художественная гимнастика

АКЖИГИТОВА Наталия Васильевна

Саратовская область

Баскетбол

БУЗИЛОВА Анна Алексеевна

КСЕНОФОНТОВА Татьяна Григорьевна

КУНЯВСКИЙ Григорий Исаакович

Дзюдо

СЕРГИЕНКО Дмитрий Николаевич

Спортивное ориентирование

ЕРМОЛОВА Ольга Сергеевна

Сахалинская область

Биатлон

ЗАБЕЛИН Владимир Александрович

ЮРТАЕВ Виктор Михайлович

Спортивная борьба

ЦИ Ин Бок

Свердловская область

Бадминтон

СТЕПАНОВ Юрий Никитич

Дартс

ГУТ Юрий Алексеевич

ДЕМЧУК Денис Валерьевич

СКОЧИЛОВА Надежда Юрьевна

Кѐрлинг

ЧАЩИН Антон Александрович

12

Шашки

СОЗИНОВ Антон Викторович

ЯКОВЛЕВ Роман Алексеевич

Смоленская область

Лыжные гонки

ГУРСКИЙ Александр Викторович

Рыболовный спорт

ГОНЧАРОВ Александр Владимирович

Тамбовская область

Радиоспорт

БОЙЦОВ Анатолий Владимирович

Тверская область

Легкая атлетика

КАЗАЧЕК Вера Петровна

Спортивная акробатика

КОМАРОВА Светлана Геннадьевна

КУЗНЕЦОВА Вера Борисовна

Томская область

Спортивная акробатика

МИТАЕНКО Светлана Владимировна

Фигурное катание на коньках

АЗЕРЬЕР Алексей Самуилович

Тульская область

Автомобильный спорт

ГОРБУНОВА Татьяна Юрьевна

Волейбол

УТКИН Лев Николаевич

Спортивная борьба

РУДОВ Александр Иванович

РУДОВ Виктор Александрович

13

Тюменская область

Танцевальный спорт

АНОХИНА Любовь Алексеевна

ЯКОВЕНКО Виктор Матвеевич

Ульяновская область

Спортивная борьба

ИЛЬИН Дмитрий Алексеевич

КЛОЧКОВ Сергей Николаевич

ЛЕВАХИН Игорь Викторович

Челябинская область

Бадминтон

КАШЛЯЕВ Виктор Анатольевич

КЛИМОВ Игорь Геннадьевич

КОЛЬЦОВ Алексей Иванович

Конькобежный спорт

БРАГИНА Ольга Васильевна

МАЛЬГИН Дмитрий Анатольевич

СОЛОВЬЕВ Анатолий Сергеевич

Радиоспорт

КУРИНЫЙ Юрий Алексеевич

Современное пятиборье

ТАРАСОВА Лариса Борисовна

Спортивная борьба

ГОЛИКОВ Олег Геннадьевич

ИБРАГИМОВ Вячеслав Рифмирович

Тайский бокс

ТЯБИН Денис Геннадьевич

ХАДИЕВ Руслан Насибуллович

ЦЕПЕЛЕВА Екатерина Владимировна

Тхэквондо

СЕНТЮРЕВ Алексей Владимирович

Фитнес-аэробика

АНТОНОВА Эльвира Рафиковна

Ярославская область

Спортивная акробатика

КАМЕНЕВА Галина Владимировна

14

Ханты-Мансийский автономный округ

Бокс

ГАДИЕВ Рамиз Магеррамали оглы

ПАВЛЕНКОВА Елена Константиновна

ХАМИДУЛЛИН Филарит Ишбулатович

ЧЕЧЕРИН Владимир Евгеньевич

Тяжелая атлетика

СОРОКИН Юрий Анатольевич

Ямало-Ненецкий автономный округ

Тхэквондо

МЕРЕМБАЕВ Таныр Тлеубекович

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

МЕДВЕДЕВ Александр Михайлович

Бадминтон

ДЕНИСОВ Лев Константинович

ДОБРЫДНЕВ Александр Алексеевич

КАРЛОВИЧ Вячеслав Анатольевич

ПАНИН Александр Федорович

ПОДОБЕД Николай Григорьевич

Баскетбол

МИРОШНИЧЕНКО Анна Ильинична

ТОКАРЕВ Сергей Викторович

Биатлон

АЛФЁРОВ Анатолий Васильевич

КУРАКИН Александр Николаевич

Водное поло

ГАЛКИН Александр Владимирович

КАРАСЕВ Илья Владиславович

ЧИЧИНАДЗЕ Константин Владимирович

Гребля на байдарках и каноэ

ЧЕРЕМУШКИН Николай Николаевич

Дартс

РУСАНОВ Григорий Михайлович

Каратэ

КОВАЛЁВ Алексей Александрович

ТИМОФЕЕВ Андрей Анатольевич

Конный спорт

БОЛЬШАКОВА Ксения Андреевна

15

ВОРОНИН Александр Валентинович

ГРЕХОВ Юрий Григорьевич

ЛАНЮГИНА Галина Николаевна

ЛЕППЕНЕН Галина Эдуардовна

МИХАЙЛИН Сергей Николаевич

МЯГКОВА Ольга Анатольевна

СОБОЛЕВА Ольга Олеговна

СУРОВА Наталья Анатольевна

ТИШКИН Владимир Тогерович

Плавание

АКАТЬЕВ Алексей Николаевич

КРЕТОВ Сергей Андреевич

ХИМИЧ Елена Сергеевна

Практическая стрельба

РАГОЗИН Алексей Владимирович

Самбо

СЫЧЕВ Григорий Сергеевич

Тяжелая атлетика

ДМИТРИЕВ Александр Вячеславович

ДОЛЖЕНКОВ Владимир Александрович

КАСЬЯНОВА Валерия Валерьевна

МАЛЫГИН Владислав Викторович

СУЛОЕВ Виктор Иванович

ХРАМЦОВ Алексей Михайлович

ШАПОВАЛОВА Полина Геннадьевна

город Санкт-Петербург

Баскетбол

АКСЕНОВ Анатолий Евгеньевич

АЛЕКСЕЕВ Владимир Александрович

БАРКАН Лев Самуилович

БЕЛЯЕВ Александр Евгеньевич

БЕЛЯКОВ Константин Михайлович

БЯКОВ Евгений Александрович

ВАЛУЙКИН Александр Александрович

ГОЛОВИНСКИЙ Кирилл Владимирович

ДЕМЕНКОВ Игорь Валентинович

ДОЛИНСКИЙ Виктор Кузьмич

КИЯЕВ Владимир Ильич

КРИЧЕВСКИЙ Михаил Александрович

КУЗЬМИН Николай Иванович

МИХАЙЛОВ Евгений Михайлович

ОРЕШИН Ярослав Владимирович

16

ПОРОХНЕВСКАЯ Анна Олеговна

РОЗИНА Елена Николаевна

СТЕПАНОВА Вера Николаевна

ТАТАШВИЛИ Вахтанг Николаевич

ФЕДОРОВ Алексей Юрьевич

ФЕДОРОВА Галина Николаевна

ФОМИЧЕВ Алексей Анатольевич

ШАМИС Владимир Яковлевич

ЯКОВЛЕВ Вячеслав Николаевич

Бокс

МОРОЗОВА Софья Николаевна

Водное поло

КИСЛОВ Виталий Александрович

Конный спорт

СМОРОДИНА Юлия Вилоровна

Легкая атлетика

ЕЛЕЦКИЙ Иван Владимирович

МАНАВЦОВ Николай Алексеевич

ПОНОМАРЕВ Илья Александрович

ПОЧИНСКАЯ Екатерина Викторовна

СТЕПАНОВА Марина Ивановна

ХОЛОДОВ Иван Петрович

Спорт сверхлегкой авиации

СОБЕТОВ Андрей Иванович

Спортивное ориентирование

СЕМЕНОВ Михаил Викторович

СЕНИН Михаил Андреевич

Танцевальный спорт

ДЫМОВ Владимир Владимирович

ЕРМАКОВ Андрей Витальевич

МОРОЗОВ Алексей Николаевич

Шахматы

АБРАМОВ Анатолий Валентинович

ДЁМИНА Юлия Викторовна

Республика Крым

Тяжелая атлетика

МУХАМЕДЬЯРОВ Наиль Нариманович

Министр П. А. Колобков